－ 1 －

2018 年 12 月 13 日

各 位
会 社 名 コ ン ド ー テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 近藤 勝彦

(コード番号 7438 東証第 1部)

問合せ先 専務取締役管理本部長 安藤 朋也
（Tel（06）6582－8441）

省力化、画像処理機器事業の事業譲受に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月 13 日開催の取締役会において、株式会社メカトロエンジニアリング（以下、「メ

カトロ社」いう）より、同社が行う省力化、画像処理機器事業を譲り受けることを決議いたしましたので、

下記のとおり、お知らせします。

なお、当該案件は適時開示基準には該当せず、任意開示で行うものであり、適時開示の際に必要とされ

る事項、内容を一部省略しております。

記

１．事業譲受の理由

当社グループは、現在「中期経営計画（2018～2020年度）」のもと、成長戦略として、既存コア事

業の一層の収益力強化に加え、事業環境の変化に対応すべく、今後成長が見込まれる分野（海外、社

会インフラの老朽化に伴う維持修繕工事、人手不足・働き方改革への対応に伴う省力化）への投資を

進め、持続的成長と長期的な企業価値向上の実現に取り組んでおります。

今回、当社がメカトロ社の「省力化、画像処理機器事業」を譲り受けることにより、当社子会社で

ある中央技研㈱が設計・製造する省力化機器や製造機械等に対し、メカトロ社が持つ画像検査技術等

の優れた技術力が加わり、付加価値の高い製品を市場へ投入することができるとして、本事業を取得

することといたしました。

２．譲受事業の概要

（１）譲受事業の内容

省力化、画像処理機器、各種検査機器、検査冶具等の設計製作

（２）譲受対象資産および負債等の内容

有形固定資産（建物、工作機械等）等

（３）譲受価格および決済方法

守秘義務契約に基づき非開示といたします。

決済方法：現金

－ 2 －

３．譲渡会社の概要

（１） 名 称 株式会社メカトロエンジニアリング

（２） 所 在 地 滋賀県東近江市南花沢町 478 番地 1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小川 廣美

（４） 事 業 内 容 省力化、画像処理機器、各種検査機器、検査冶具等の設計製作

（５） 資 本 金 10 百万円（2018 年 5 月期末時点）

（６） 設 立 年 月 日 2002 年 12 月（創業 1987 年 4 月）

（７） 純 資 産 27 百万円

（８） 総 資 産 47 百万円

（９） 大株主及び持株比率 小川 廣美 100％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。

なお、当社子会社（中央技研㈱）と当該会社の間

には、仕入等の取引関係があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2018 年 12 月 13 日

（２） 事業譲渡契約締結日 2018 年 12 月 13 日

（３） 事 業 譲 受 日 2019 年 1 月 7 日予定

５．今後の見通し

本件の事業譲受による当期の連結業績への影響は、軽微であります。

以 上